Linn. 6-9: dicatur: « Divinam victimam, *verbis consecrationis a sacerdote in altari positam per manus eius Deo offerunt*, et hac maxime oblatione ac sacra communione partes activas in liturgia agunt », restituendo textum priorem, loco textus emendati. *Ratio*: nova redactio sine solido fundamento omisit illa verba quae non intendebant suggerere specialem sententiam theologorum circa Missam, ut dicitur, sed debite sublineare essentialem distinctionem sacerdotium inter hierarchicum et concursum aequaliter sacerdotalem fidelium in hoc maxime sacramento, iuxta superius admissa ab ipso textu novo, n. 10, lin. 21-30. Sufficiat additio de sacra communione.

Linn. 28-31: dicatur: « Tandem coniuges christiani, virtute sacramenti, quo repraesentatur mysterium unitatis et amoris inter Christum et Ecclesiam (cf. *Eph.* 5, 32) », restituendo priorem textum loco actualis. *Ratio*: nam subobscurae et minus exploratae ratione dicuntur coniuges per matrimonium « participare » realiter amorem Christi et Ecclesiae ad invicem. In loco S. Pauli fit mentio tantum de significatione mysterii. E contra, feliciter corrigitur sequens sententia de sanctificatione coniugum.

Linn. 35-36: dicatur: « Ex hoc enim christiano connubio » loco: « ex hoc enim connubio ». Nam verbum « casto » rectius substituitur per christianum, quam ex toto omittitur.

Pag. 33, linn. 13-34: sincere profiteamur textum antiquum concinnitate et praecisione praestare, novumque, post tot verba mutata et addita, potius aggravare textum totamque declarationem. Petitur inde simpliciter restitutio prioris redactionis. Sufficiatque additio subsequentis a linea linn. 35-42, pag. 34 linn. 1-3, quae aptius deservit ad maiorem declarationem subiecti.

N. 13: linn. 24-25: dicatur addendo: « Caput novi et universalis populi fidelium *qui est Ecclesia* ». *Ratio*: ut clarius appareat identificatio novi populi Dei cum Ecclesia. Nam licet paulo infra fiat huiusmodi identificatio, sed praesertim in hoc contextu de universalitate eius, quae intelligenda est eadem Ecclesiae catholicitas, convenit dicta identificatio.

Lin. 1, pag. 35: omittatur: « Efficaciter et ». *Ratio*, nam sufficiat dicere quod Ecclesia perpetuo tendit ad recapitulationem humanitatis et totius mundi in Christo, non quod efficaciter hoc faciat, cum nunquam evenit talis conversio omnium hominum. Secus periculum adest concipiendi, ut plures faciunt, dictam recapitulationem improprie et per meram praesentiam Ecclesiae et ontologicam quandam unionem omnium in Christo et in Ecclesia. Iam enim hac ratione emendantur cap. I omiserunt expressionem Ecclesia ut « pleroma ».